
 
“2023: 40 años de restauración democrática”       

“65° aniversario de la Creación de la Universidad de La Pampa” 
 
 

 
RESOLUCIÓN Nº 0986 

 

       SANTA ROSA, 20 de diciembre de 2023 
 
VISTO el Expediente N° 1196/2023; y 

 

CONSIDERANDO: 
   Que por Resolución N° 0600/23 el Consejo Directivo de esta Facultad aprueba el 
Calendario de Actividades 2024. 

Que el citado Calendario establece diez llamados a exámenes.  
Que es necesario fijar la integración, día y horarios de los tribunales examinadores 

de las carreras que se dictan en las sedes Santa Rosa y General Pico y las correspondientes 
al Profesorado de Nivel Secundario en Lengua y Literatura, de la Facultad de Ciencias 
Humanas.  

Que por Resolución 128-FCH-22 se aprueba el “Programa de Acompañamiento a las 
Trayectorias académicas y Finalización de estudios para estudiantes cursantes de carreras a 
término y del Programa UNLPam en Territorio (PacFEH)” 

Que plantea entre sus objetivos alcanzar mayores niveles de graduación de 
estudiantes de las carreras Profesorado de Nivel Secundario en Lengua y Literatura y 
promover que las y los estudiantes que se encuentran demoradas/os o postergadas/os en el 
cursado de asignaturas o en la aprobación de exámenes finales de esas carreras puedan 
finalizar sus estudios de grado e insertarse en el campo ocupacional. 

Que a fin de favorecer la continuidad académica se presenta necesario extender, a la 
totalidad del estudiantado del Profesorado de Nivel Secundario en Lengua y Literatura, la 
regularidad de las cursadas de las actividades curriculares por la totalidad de los llamados 
establecidos en el Calendario de Actividades 2024. 

Que es de fundamental importancia garantizar la difusión temprana de las mesas 
examinadoras a efectos de realizar las previsiones correspondientes.  

 

POR ELLO, 
LA DECANA DELA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º.- Conformar las mesas examinadoras de las asignaturas de las carreras que se 
cursan en la sede Santa Rosa y General Pico y las del Profesorado de Nivel Secundario en 
Lengua y Literatura de la Facultad de Ciencias Humanas, correspondientes al ciclo lectivo 
2024, con los integrantes y en los días y horarios que figuran en el Anexo de la presente 
Resolución. 
 

ARTICULO 2°.-   Extender la regularidad de las cursadas de las actividades curriculares a los 
estudiantes del Profesorado de Nivel Secundario en Lengua y Literatura en la Facultad de 
Ciencias Humanas, por la totalidad de los llamados establecidos en el Calendario de 
Actividades 2024. Regístrese,  comuníquese. Cumplido, archívese. 
 

ARTICULO 3°.- Regístrese, comuníquese. Cumplido, archívese. 
 

Decana 
Facultad de Ciencias Humanas 

UNLPam 

Secretaria Académica 
Facultad de Ciencias Humanas 

UNLPam 



FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS
CALENDARIO DE EXAMENES 2024 - LENGUAS EXTRANJERAS

LLAMADOS DE EXAMENES 

ASIGNATURAS MESA EXAMINADORA 1ºer 2ºdo 3ºro 4ºto 5ºto 6ºto 7ºmo 8ºvo 9ºno 10ºmo

SUAREZ CEPEDA, SONIA (P) - BRAUN, ESTELA NÉLIDA (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

ARISTÚ, MARÍA JOSÉ (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

ARRIAGA, MARÍA ISABEL (P) -  VIGARI, MELINA A. (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

BASABE, ENRIQUE (V) - GUGLIARA, GRISELDA B. (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

RIVAS, LUCÍA INÉS (P) - CARGNELUTTI, PAMELA (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

MARUSICH, MARTIN CARLOS (V) 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00

TORRIJO SOMACAL, M. FLORENCIA (P) - HECKER, SANDRA (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

RIVAS, LUCIA (V) - ARISTÚ, MARÍA JOSE (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

TORRIJO SOMACAL M. FLORENCIA (P) - RIVAS, LUCÍA INÉS (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

ARISTÚ, MARÍA JOSÉ (V) - CARGNELUTTI, PAMELA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

RIVAS, LUCÍA INÉS (P) - ARISTÚ, MARÍA JOSÉ (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

TORRIJO SOMACAL, FLORENCIA (V) - CARGNELUTTI, PAMELA (V) 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00

*  (P) - TORRIJO SOMACAL M. FLORENCIA (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

RIVAS, LUCÍA INÉS (V) - ORDEN, SABRINA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

HERRÁN, JOANA BELÉN (P) - TEJEDA, PAULA MERCEDES (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

FERNÁNDEZ, JOSE MARÍA (V) - MARUSICH, MARTIN CARLOS (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

FERNÁNDEZ, JOSE MARÍA (LIC) - MARUSICH, MARTIN C. (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

GÓMEZ, M. LAURA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

MARUSICH, MARTIN C. (P) - PEREZ BUSTILLO, M. ELENA (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

HERRÁN, JOANA BELÉN (V) - FERNÁNDEZ, JOSÉ MARÍA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

FERNÁNDEZ, JOSÉ MARÍA (P) - MONSERRAT, LILIANA (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

PAEZ, ANA CLAUDIA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

GUGLIARA, GRISELDA B. (P) - ARRIAGA, MARÍA ISABEL (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

BASABE, ENRIQUE (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

BASABE, ENRIQUE (P) - VIGARI, MELINA A. (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

PEREZ BUSTILLO, MARÍA ELENA (V) 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00

PEREZ, LAURA (P) - ROSERÓ, MARIANA (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

BASABE, ENRIQUE (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

MONSERRAT, LILIANA INÉS (P) - BESSOLO, GABRIELA I. (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

PEREZ BUSTILLO, MARÍA ELENA (V) - VIGARI, MELINA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

DIAZ, NORA SILVIA (P) - MARUSICH, MARTÍN (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

MUGUIRO, NATALIA F. (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

FONÉTICA Y FONOLOGÍA INGLESA II 

FONÉTICA Y FONOLOGÍA INGLESA III  

FONÉTICA Y FONOLOGÍA INGLESA IV 

GRAMÁTICA INGLESA I 

GRAMÁTICA INGLESA II 

ADQUISICIÓN DE SEGUNDA LENGUA

CULTURA DE LOS PAÍSES DE HABLA INGLESA

DISCURSO Y PRAGMÁTICA

FONÉTICA Y FONOLOGÍA INGLESA I

LENGUA INGLESA II

INTRODUCIÓN A LOS ESTUDIOS SOCIO-

CULTURALES

INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS LITERARIOS

LENGUA ESPAÑOLA

LENGUA INGLESA I

GRAMÁTICA INGLESA III 

I NIVEL DE IDIOMA INGLÉS 



FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS
CALENDARIO DE EXAMENES 2024 - LENGUAS EXTRANJERAS

LLAMADOS DE EXAMENES 

ASIGNATURAS MESA EXAMINADORA 1ºer 2ºdo 3ºro 4ºto 5ºto 6ºto 7ºmo 8ºvo 9ºno 10ºmo

ADQUISICIÓN DE SEGUNDA LENGUA
MARUSICH, MARTIN CARLOS (P) - DÍAZ, NORA (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

MUGUIRO, NATALIA F. (V) - RODRÍGUEZ, JORGELINA E. (V) 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00

MUGUIRO, NATALIA FABIOLA (P) - MARUSICH, MARTIN C. (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

BESSOLO, GABRIELA INÉS (V) 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00

SUAREZ CEPEDA, SONIA (P) - BRAUN, ESTELA NÉLIDA (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

ARISTÚ, MARÍA JOSÉ (V) 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00

GUGLIARA, GRISELDA BEATRIZ (P) - BASABE, ENRIQUE A. (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

ARRIAGA, MARÍA ISABEL (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

BASABE, ENRIQUE ALEJANDRO (P) - ARRIAGA, M. ISABEL (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

GUGLIARA, GRISELDA B. (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

ARRIAGA, MARÍA ISABEL (P) - BASABE, ENRIQUE A. (P) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

GUGLIARA, GRISELDA B. (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

BRAUN, ESTELA NÉLIDA (P) - HERRÁN, JOANA BELÉN (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

ARISTU, M. JOSE (V) - GÓMEZ, M. LAURA (V) 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00

ROSSI, MARÍA NATALIA (P) - KIN, MARÍA AURELIA (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

BESSOLO, GABRIELA INÉS (V) - RODRÍGUEZ, JORGELINA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

BASABE, ENRIQUE ALEJANDRO (P) - ARRIAGA, M. ISABEL (V) -  23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

GUGLIARA, GRISELDA B. (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

GUGLIARA, GRISELDA BEATRIZ (P) - ARRIAGA, M. ISABEL (V) -  23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

BASABE, ENRIQUE (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

RIVAS, LUCÍA INÉS (P) - SPINELLI, SILVIA ANDREA (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

CARABALLO, MELINA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

MUGUIRO, NATALIA F. (P) - BESSOLO, GABRIELA INÉS (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

MARUSICH, MARTIN CARLOS (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

* Pendiente de designación de docente a cargo

TEORÍA Y ANÁLISIS LITERARIO

LENGUA INGLESA III

LENGUA INGLESA IV

LINGÜÍSTICA

LITERATURA DE HABLA INGLESA I

LITERATURA DE HABLA INGLESA II

LITERATURA MULTIÉTNICA I

PRÁCTICA EDUCATIVA II: DID.ESP.DE LA 

LENGUA INGLESA Y RESIDENCIA DOCENTE…

PRELIMINARES DE LENGUA INGLESA

SEMINARIO ABIERTO DE LITERATURA

SEMINARIO: METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN Y LA ENS. SUP. Y UNIV.

SOCIOLINGÜÍSTICA



FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS
CALENDARIO DE EXAMENES 2024 - LETRAS

LLAMADOS DE EXAMENES 

ASIGNATURAS MESA EXAMINADORA 1ºer 2ºdo 3ºro 4ºto 5ºto 6ºto 7ºmo 8ºvo 9ºno 10ºmo

FORTE, NORA BEATRIZ (P) - ORDEN, MARÍA EMILIA (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

SPINELLI, SILVIA ANDREA (V) - GAISER, MARÍA CECILIA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

ORDEN, MARÍA EMILIA (P) - REYNOSO SAVIO, CAROLINA (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

GAGGERO FISCELLA, MICAELA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

DOMINGUEZ, MARÍA CAROLINA (P) - FORTE, NORA B. (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

FERRATTO, LUCIANA (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

ORDEN, MARÍA EMILIA (P) - REYNOSO SAVIO, CAROLINA (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

GAGGERO FISCELLA, MICAELA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

BRUNO, MARÍA PIA (P) - REPETTO FUNES, JORGE D. (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

MELCHOR, DANIELA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

DRUILLE, PAOLA I. (P) - MIRANDA, LIDIA RAQUEL (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

PEREZ, LAURA (V)  09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

DOMINGUEZ, MARÍA CAROLINA (P) - FORTE, NORA B. (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

CONCHEZ SILVA, EUGENIO (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

REGUNAGA, ALEJANDRA (P) - SPINELLI, SILVIA (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

GAGGERO FISCELLA, MICAELA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

CONCHEZ SILVA, EUGENIO (P)  - REPETTO FUNES, JORGE D. (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

ELIZALDE, MARISA E. (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

OLIVETO, MARIANO (P) - MARISTANY, JOSE JAVIER (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

ARIAS, AIDA (V) 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30

MARISTANY, JOSE JAVIER (P) - OLIVETO, MARIANO (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

ARIAS, AIDA (V) 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30

FORTE, NORA BEATRIZ (P) - ELIZALDE, MARISA EUGENIA (V)  -   23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

CONCHEZ SILVA, EUGENIO (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

MIRANDA, LIDIA RAQUEL (P) - ELIZALDE, MARISA EUGENIA (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

CONCHEZ SILVA, EUGENIO (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

ELIZALDE, MARISA E. (P)  - CONCHEZ SILVA, EUGENIO (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

MIRANDA, LIDIA RAQUEL (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

BERTON, SONIA A. (P) - MALLÍA, ROCÍO (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

GONZALEZ, MARÍA VIRGINIA (V) 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00

BERTON, SONIA ALEJANDRA (P)* - GONZALEZ, M. VIRGINIA (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

PASCUAL BATTISTA, ROSARIO (V) 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30

LITERATURA ESPAÑOLA II

LITERATURA LATINOAMERICANA I 

LITERATURA LATINOAMERICANA II

LITERATURA ARGENTINA I

LITERATURA ARGENTINA II

LITERATURA EN LENGUAS ROMANCES

LITERATURA ESPAÑOLA I

INTRODUCCIÓN A LA LITERATURA

LENGUA Y LITERATURA GRIEGAS

LENGUA Y LITERATURA LATINAS

LINGÜÍSTICA GENERAL

LITERATURA EN LENGUAS ANGLOSAJONAS Y 

GERMÁNICAS

GRAMÁTICA I

GRAMÁTICA II

GRAMÁTICA III

HISTORIA DE LA LENGUA



FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS
CALENDARIO DE EXAMENES 2024 - LETRAS

LLAMADOS DE EXAMENES 

ASIGNATURAS MESA EXAMINADORA 1ºer 2ºdo 3ºro 4ºto 5ºto 6ºto 7ºmo 8ºvo 9ºno 10ºmo

GRAMÁTICA I
SPINELLI, SILVIA (P) - PASCUAL BATTISTA, ROSARIO (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

GAISER, CECILIA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

PELLEGRINO, DANIEL O. (P) - OLIVETO, MARIANO (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

GAISER, MARÍA CECILIA (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

FORTE, NORA BEATRIZ (P) - ELIZALDE, MARISA EUGENIA (V) -  23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

CONCHEZ SILVA, EUGENIO (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

MONDINO, BRUNO (P) - REPETTO FUNES, JORGE D. (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

MARISTANY, JOSE JAVIER (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

SPINELLI, SILVIA (P) - RIVAS, LUCIA INES (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

CARABALLO, MELINA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

GAISER, MARÍA CECILIA (P) - SOMBRA, SANDRA MÓNICA (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

MELCHOR, DANIELA (V) - REPETTO FUNES, JORGE D. (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

DOMINGUEZ, MARÍA CAROLINA (P)  - OLIVETO, MARIANO (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

BRUNO, PIA. (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

BERTON, SONIA A. (P) - PELLEGRINO, DANIEL OSCAR (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

MONDINO, BRUNO (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

MARTISTANY, JOSE J. (P) -  PASCUAL BATTISTA, ROSARIO (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

BERTÓN, SONIA A. (V) - MONDINO, BRUNO (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

* Hasta que se designe docente a cargo

TALLER I: COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE 

TEXTOS

TALLER II: ESCRITURA ACADÉMICA

TEORÍA Y ANÁLISIS LITERARIOS I

TEORÍA Y ANÁLISIS LITERARIOS II

PRÁCTICA I: DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y LA 

LITERATURA

SEMINARIO DE LITERATURA REGIONAL

SEMINARIO ORIENTADO (LITERATURA)

SEMIÓTICA

SOCIOLINGÜÍSTICA



FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS
CALENDARIO DE EXAMENES 2024 - PROF. DE NIVEL SEC. EN LENGUA Y LITERATURA 

LLAMADOS DE EXAMENES 

ASIGNATURAS MESA EXAMINADORA 1ºer 2ºdo 3ºro 4ºto 5ºto 6ºto 7ºmo 8ºvo 9ºno 10ºmo

SPINELLI, SILVIA (P) - BERTON, SONIA A. (V) - 21/2/24 11/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

PASCUAL BATTISTA, ROSARIO (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

GAISER, CECILIA (P) - BERTON, SONIA A. (V) - 21/2/24 11/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

PASCUAL BATTISTA, ROSARIO (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

OLIVETO, MARIANO (P) - MARISTANY, JOSE JAVIER (V) - 21/2/24 11/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

ARIAS, AIDA (V) 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30

MARISTANY, JOSE JAVIER (P) - OLIVETO, MARIANO (V) - 21/2/24 11/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

ARIAS, AIDA (V) 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30

CONCHEZ SILVA, EUGENIO (P) - REPETTO FUNES, JORGE D. (V)  - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

ELIZALDE, MARISA E. (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

MIRANDA, LIDIA RAQUEL (P) - ELIZALDE, MARISA EUGENIA (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

CONCHEZ SILVA, EUGENIO (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

BERTON, SONIA A. (P) - MALLÍA, ROCÍO (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

GONZALEZ, MARÍA VIRGINIA (V) 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00

BERTON, SONIA ALEJANDRA (P) - GONZALEZ, M. VIRGINIA (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

PASCUAL BATTISTA, ROSARIO (V) 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00

PELLEGRINO, DANIEL O. (P) - OLIVETO, MARIANO (V) - 20/2/24 11/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

CONCHEZ SILVA, EUGENIO (V) 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00

DOMINGUEZ, MARIA MARCELA (P) - LA BIONDA, GLORIA S. (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

DE DIOS HERRERO, MARIANA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

BERTÓN, SONIA A. (P) - FERNÁNDEZ, MARÍA NOEL (V) - 21/2/24 11/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

QUIPILDOR, SILVIA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

SPINELLI, SILVIA (P) - BERTON, SONIA A. (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

PASCUAL BATTISTA, ROSARIO (V) 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00

BERTON, SONIA A. (P) - SPINELLI, SILVIA (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

PASCUAL BATTISTA, ROSARIO (V) 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00

SPINELLI, SILVIA (P) - RIVAS, LUCÍA (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

CARABALLO, MELINA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

BERTON, SONIA A. (P) - PELLEGRINO, DANIEL OSCAR (V) - 22/2/24 11/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

MONDINO, BRUNO (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y LA LITERATURA I 

DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y LA LITERATURA II 

LITERATURA ARGENTINA I

LITERATURA ARGENTINA II

LITERATURA EN LENGUAS ANGLOSAJONAS, 

GERMANAS Y ESLAVAS

LITERATURA ESPAÑOLA

SOCIOLINGÜÍSTICA

TEORIA LITERARIA

LITERATURA LATINOAMERICANA I

LITERATURA LATINOAMERICANA II

LITERATURA REGIONAL

POLITICA Y LEGISLACION ESCOLAR

PRÁCTICA III. INSTITUCIONES Y CONTEXTOS

RESIDENCIA I: CICLO BÁSICO DE LA 

EDUCACIÓN SECUNDARIA

RESIDENCIA II: CICLO ORIENTADO DE LA 

EDUCACIÓN SECUNDARIA



FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS
CALENDARIO DE EXAMENES 2024 - HISTORIA

LLAMADOS DE EXAMENES 

ASIGNATURAS MESA EXAMINADORA 1ºer 2ºdo 3ºro 4ºto 5ºto 6ºto 7ºmo 8ºvo 9ºno 10ºmo

GRÉGOIRE, GABRIEL E. (P) - GARCÍA, M. CLAUDIA (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

RODRÍGUEZ, CAROLINA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

PITTALUGA, ROBERTO (P) - MARTÍN, PABLO JULIÁN (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

MONASTEROLO, ELVIO (V) 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00

KUZ, CARLOS EUGENIO (P) - BASSA, DANIELA (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

ROCA, JOSÉ IGNACIO (V) - de la ARADA, M. YAMILA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

ALONSO, ALDO FABIO (P) - LOPEZ RASCH, JUAN CRUZ (V) - 23/2/24 8/3/24 25/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

BENVENUTO, JULIO (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

NORVERTO, LIA (P) - POLICASTRO, BETSABE (V) - LINARES, M. 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

DOLORES (V) - MARTIN LORENZATTI, M.(V) - CANCIANI, ANABELA 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

ROSELL, PABLO MARTIN (P) - CORNELIS, ESTELA (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

MORALES, MÓNICA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

LOPEZ RASCH, JUAN CRUZ (P) - MASSA SILVA, SIMÓN G. (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

DELSOL BOCASSO, NICOLÁS M. (V) 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30

SANCHEZ, ROCIO G. (P) - CORNELIS, ESTELA (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

RABINOVICH, ALEJANDRO M. (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

RABINOVICH, ALEJANDRO M (P) - SANCHEZ, ROCIO G. (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

CORNELIS, ESTELA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

RODRÍGUEZ, ANA MARÍA (P) - ANNECCHINI, MARIANA (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

SANCHEZ, ROCIO G. (V) 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00

PITTALUGA, ROBERTO EDUARDO (P) - BILLOROU, MARÍA JOSE (V) -20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

MARTÍN, PABLO JULIÁN (V) - MONASTEROLO, ELVIO (V) 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00

ABBONA, ANABELA E. (P) - DI LISCIA, MARÍA SILVIA (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

SÁNCHEZ, ROCÍO G. (V) - OVIEDO, MICAELA (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

ZUBIZARRETA, IGNACIO (P) - NORVERTO, LÍA (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

FUNKNER, MARIANA (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

DI LISCIA, MARÍA SILVIA (P) - FUNKNER, MARIANA (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

ABBONA, ANABELA E. (V) 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00

BILLOROU, MARÍA JOSE (P) - SÁNCHEZ, ROCÍO G. (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

OVIEDO, MICAELA (V) - LANZILLOTTA, MARÍA DE LOS ANGELES (V) 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00

ALONSO, ALDO FABIO (P) - BILLOROU, MARÍA JOSÉ (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

MORALES SCHMUKER, ERIC (V) 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00

LOPEZ RASCH, JUAN CRUZ (P) MASSA SILVA, SIMÓN G. (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

DELSOL BOCASSO, NICOLÁS M. (V) 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30

DIDÁCTICA ESPECIAL

EPISTEMOLOGÍA E HISTORIOGRAFÍA

FUNDAMENTOS DE ANTROPOLOGÍA

FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA

FUNDAMENTOS DE SOCIOLOGÍA Y CIENCIA 

POLITICA

HISTORIA ANTIGUA I

HISTORIA ANTIGUA II

HISTORIA ARGENTINA I

HISTORIA ARGENTINA II

HISTORIA ARGENTINA III

HISTORIA CONTEMPORÁNEA

HISTORIA DE AMÉRICA I

HISTORIA DE AMÉRICA II

HISTORIA DE AMÉRICA III

HISTORIA DE LOS PROCESOS SOCIALES

HISTORIA DEL SIGLO XX

HISTORIA MEDIEVAL



FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS
CALENDARIO DE EXAMENES 2024 - HISTORIA

LLAMADOS DE EXAMENES 

ASIGNATURAS MESA EXAMINADORA 1ºer 2ºdo 3ºro 4ºto 5ºto 6ºto 7ºmo 8ºvo 9ºno 10ºmo

DIDÁCTICA ESPECIAL
JUSTO, MARÍA DE LA SOLEDAD (P) - DALCERO, IRIS DEL V. (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 20/12/24

LANZILLOTTA, MARÍA DE LOS A. (V) 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00

SALOMON TARQUINI, CLAUDIA (P) - LANZILLOTTA, MARÍA (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

LAGUARDA, PAULA (V) 09:30 09:30 09:30 09:30 09:30 09:30 09:30 09:30 09:30 09:30

GREGOIRE, GABRIEL (P) - RODRÍGUEZ, CAROLINA (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

GARCIA, MARÍA CLAUDIA (V) - MARTÍNEZ, ENZO (V) 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00

FERNANDEZ, MABEL (P) - ROCA, JOSÉ IGNACIO (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

MASSA SILVA, SIMÓN GERMÁN (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

RODRÍGUEZ, ANA MARÍA T. (P) - MORALES SCHMUKER, ERIC (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

LANZILLOTTA, MARÍA DE LOS ANGELES (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

CORNELIS, STELLA MARIS (P) - MARTOCCI, FEDERICO C. (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

BILLOROU, MARÍA JOSE (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

DI LISCIA, MARIA SILVIA (P) - MONASTEROLO, ELVIO (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

ABBONA, ANABELA E. (V) - SANCHEZ, ROCIO G. (V) 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00

DI STEFANO, ROBERTO (P) - RODRÍGUEZ, ANA MARÍA (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

CORNELIS, STELLA MARIS (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

PREHISTORIA GENERAL

PROBLEMAS DEL CONOCIMIENTO HISTÓRICO

SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN EN HISTORIA 

REGIONAL

SEMINARIO DE TEORÍA Y METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN HISTORIOGRÁFICA

TALLER DE COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE 

TEXTOS

HISTORIA MODERNA

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 

HISTÓRICA

PRÁCTICA DE LA ENSEÑANZA DE LA HISTORIA



FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS
CALENDARIO DE EXAMENES 2024 - GEOGRAFÍA

LLAMADOS DE EXAMENES 

ASIGNATURAS MESA EXAMINADORA 1ºer 2ºdo 3ºro 4ºto 5ºto 6ºto 7ºmo 8ºvo 9ºno 10ºmo

LAPENA, JORGE (P) - LABEY, MARÍA DEL CARMEN (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

BETELU, MAITE (V) - PEREYRA FERNANDEZ, ELIANA (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

LAPENA, JORGE (P) - LABEY, MARÍA DEL CARMEN (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

BETELU, MAITE (V) - PEREYRA FERNANDEZ, ELIANA (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

NIN, MARÍA CRISTINA (P) - HERLEIN, MICAELA ANAHÍ (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

ACOSTA, MELINA (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

BERTÓN, GUSTAVO M. (P) - ARDUSSO, MELINA LUJÁN (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

GARCÍA, LETICIA NORA (V) - BALDA, AILÉN M. (V) 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00

ALONSO, ALDO FABIO (P) - LOPEZ RASCH, JUAN CRUZ (V) - 23/2/24 8/3/24 25/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

BENVENUTO, JULIO (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

BERTÓN, GUSTAVO M. (P) - ARDUSSO, MELINA LUJÁN (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

GARCÍA, LETICIA NORA (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

GARCIA, LETICIA NORA (P) - BERTÓN, GUSTAVO A (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

ARDUSSO, MELINA LUJAN (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

COMERCI, MARÍA EUGENIA (P) - ARDUSSO, MELINA LUJAN (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

FOLMER, OSCAR DANIEL (V) 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00

NIN, MARÍA CRISTINA (P) - PÉREZ, GUSTAVO GASTÓN (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

PRIETO, ANDREA R. (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

NIN, MARÍA CRISTINA (P) - PÉREZ, GUSTAVO GASTÓN (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

PRIETO, ANDREA R. (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

DILLON, BEATRIZ SUSANA (P) - COMERCI, MARÍA EUGENIA (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

PÉREZ, GUSTAVO GASTÓN (V) 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00

DILLON, BEATRIZ SUSANA (P) - PÉREZ, GUSTAVO (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

DIHARCE, M. CAROLINA (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

PEREZ, GUSTAVO GASTÓN (P) - NIN, MARÍA CRISTINA (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

DÍAZ, BRENDA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

FOLMER, OSCAR DANIEL (P) - GARCÍA, LETICIA N. (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

PRIETO, ANDREA R. (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

GARCIA, LETICIA N. (P) - FOLMER, OSCAR DANIEL (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

HERLEIN, MICAELA (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

LAPENA, JORGE (P) - ALTOLAGUIRRE, LEANDRO (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

PEREYRA FERNÁNDEZ, ELIANA (V) 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00

BETELU, MAITE (P) - LAPENA, JORGE E. (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

ALTOLAGUIRRE, LEANDRO (V)  10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00

BIOGEOGRAFÍA

CLIMATOLOGÍA

DIDÁCTICA ESPECIAL DE LA GEOGRAFÍA

EPISTEMOLOGÍA DE LA GEOGRAFÍA

FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA

GEOGRAFÍA DE AMÉRICA ANGLOSAJONA

GEOGRAFÍA DE AMÉRICA LATINA

GEOGRAFÍA DE ARGENTINA

GEOGRAFÍA DE ASIA Y ÁFRICA

GEOGRAFÍA DE EUROPA Y OCEANÍA

GEOGRAFÍA DE LA PAMPA

GEOGRAFÍA DE LA POBLACIÓN

GEOGRAFÍA POLÍTICA Y ECONÓMICA

GEOGRAFÍA RURAL

GEOGRAFÍA URBANA 

GEOLOGÍA Y GEOMORFOLOGÍA

HIDROLOGÍA



FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS
CALENDARIO DE EXAMENES 2024 - GEOGRAFÍA

LLAMADOS DE EXAMENES 

ASIGNATURAS MESA EXAMINADORA 1ºer 2ºdo 3ºro 4ºto 5ºto 6ºto 7ºmo 8ºvo 9ºno 10ºmo

BIOGEOGRAFÍA
MORONI, MARISA A. (P) - LEDESMA, LEONARDO D. (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

CORNELIS, STELLA MARIS (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

ALONSO, ALDO FABIO (P) - BACHA, HERNÁN ANTONIO (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

MARTÍN, PABLO JULIÁN (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

SARDI, MARÍA GABRIELA (P) - FOLMER, OSCAR DANIEL (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

DIHARCE, M. CAROLINA (V)  14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

NORVERTO, LIA M. (P) - CARCEDO, FRANCO A. (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

DE DIOS HERRERO, MARIANA (V) 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00

POMBO, DAILA G. (P) - BOSSA, JUAN PABLO (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

DIHARCE, M. CAROLINA (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS
CALENDARIO DE EXAMENES 2024 - TURISMO

LLAMADOS DE EXAMENES 

ASIGNATURAS MESA EXAMINADORA 1ºer 2ºdo 3ºro 4ºto 5ºto 6ºto 7ºmo 8ºvo 9ºno 10ºmo

D´ATRI, ANDREA MARINA (P) - FOLMER, OSCAR (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

CARCEDO, FRANCO (V) 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00

D´ATRI, ANDREA MARINA (P) - FOLMER, OSCAR (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

CARCEDO, FRANCO (V) 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 

GEOGRÁFICA / SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN 

GEOGRÁFICA I

TALLER DE TRABAJO FINAL

TRABAJO FINAL

TÉCNICAS EN GEOGRAFÍA / TÉC. EN 

GEOGRAFÍA I / II

HISTORIA ARGENTINA CONTEMPORÁNEA 

(1853 - 2000)

HISTORIA DEL SIGLO XX

INTRODUCCIÓN A LA GEOGRAFÍA



FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS
CALENDARIO DE EXAMENES 2024 - COMUNICACIÓN SOCIAL

LLAMADOS DE EXAMENES 

ASIGNATURAS MESA EXAMINADORA 1ºer 2ºdo 3ºro 4ºto 5ºto 6ºto 7ºmo 8ºvo 9ºno 10ºmo

SALERNO, DANIEL OMAR (P) - SANTARELLI, JULIO CÉSAR (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

de LA MATA, AIXA (V) 19:00 19:00 19:00 19:00 19:00 19:00 19:00 19:00 19:00 19:00

de LA MATA, AIXA (P) - TERRILES, ALEJANDRO A. (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

D´ATRI, ANDREA MARINA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

DUQUELSKY, MAXIMILIANO (P) - ALVAREZ, MIRIAM (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

GRÉGOIRE, EMILIANA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

LAGUARDA, PAULA (P) - ROCA, IGNACIO JOSÉ (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

GARCIA, MARÍA SOLEDAD (V) - D´ATRI, ANDREA MARINA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

CASTELLI, SEBASTIÁN DARÍO (P) – NEMESIO, JORGE (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

CORNEJO, MARIANA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

PASCUAL, MIRIAN (P) - CORNEJO, MARIANA (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

PAGNUTTI, LAUTARO HERNAN (V) - LARDONE, LUZ (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

OTTAVIANO, ROBERTO P. (P) - GÓMEZ, ARIANA (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

MANSO, AGUSTINA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

ALVAREZ, MIRIAM (P) - HARTWIG ACOSTA, Ma. VIRGINIA (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

GARCÍA, M. SOLEDAD (V) - CORNEJO, MARIANA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

KUZ, CARLOS EUGENIO (P) - BASSA, DANIELA (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

ROCA, JOSÉ IGNACIO (V) - de la ARADA, M. YAMILA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

NORVERTO, LIA (P) - POLICASTRO, BETSABE (V) - LINARES, M. 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

DOLORES (V) - MARTIN LORENZATTI, M.(V) - CANCIANI, ANABELA 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

CORNELIS, STELLA MARIS (P)  - LEDESMA, LEONARDO D. (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

MORONI, MARISA A (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

ALONSO, ALDO FABIO (P) - BACHA, HERNÁN ANTONIO (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

MARTÍN, PABLO JULIÁN (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

CORNEJO, MARIANA (P) - LARDONE, LUZ MARINA (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

NORVERTO, LÍA (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

NORVERTO, LIA M. (P) - POLICASTRO, BETSABÉ (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

ALONSO, M. BELÉN (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

POLICASTRO, BETSABE (P) - TERRILES, ALEJANDRO A. (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

PEDELABORDE, PAULA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

COMUNICACIÓN COMUNITARIA

COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL

COMUNICACIÓN Y EDUCACIÓN

CULTURA Y COMUNICACIÓN

DERECHO DE LA COMUNICACIÓN

DISEÑO, GESTIÓN Y EVALUACIÓN EN 

PROYECTOS DE COMUNICACIÓN 

ECONOMÍA POLÍTICA

ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE EN 

ENTORNOS VIRTUALES

FUNDAMENTOS DE ANTROPOLOGÍA

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EN 

COMUNICACIÓN I

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EN 

COMUNICACIÓN II

FUNDAMENTOS DE SOCIOLOGÍA Y 

CIENCIA POLITICA

HISTORIA CONTEMPORÁNEA DE

ARGENTINA Y AMÉRICA LATINA

HISTORIA DEL SIGLO XX

INTRODUCCIÓN A LA PLANIFICACIÓN 

COMUNICACIONAL



FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS
CALENDARIO DE EXAMENES 2024 - COMUNICACIÓN SOCIAL

LLAMADOS DE EXAMENES 

ASIGNATURAS MESA EXAMINADORA 1ºer 2ºdo 3ºro 4ºto 5ºto 6ºto 7ºmo 8ºvo 9ºno 10ºmo

COMUNICACIÓN COMUNITARIA
TERRILES, ALEJANDRO A. (P) - ALONSO, M. BELEN (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

PAGNUTTI, LAUTARO HERNÁN (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

D´ATRI, ANDREA MARINA (P) - ALONSO, BELÉN (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

MARTÍNEZ, SILVINA CORA (V) 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00

NARVÁEZ, MARIO ANDRES (P) - GÓMEZ, OSCAR ADELINO (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

GRÉGOIRE, EMILIANA (V) 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00

DAL BIANCO, LUIS A. (P) - ALVAREZ, ROBERTO E. (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

POLICASTRO, BETSABÉ (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

MASSANO, PAULA (P) - GÓMEZ, OSCAR (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

ABRAHAM RODEJA, LUCAS (V) 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00

SILVA TEIXEIRA, THAYS (P) - GONZALEZ, RICARDO (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

SALERNO, DANIEL (V) - PAGNUTTI, LAUTARO HERNAN (V) 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00

PAGNUTTI, LAUTARO HERNÁN (P) - ÁLVAREZ, MÍRIAM (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

CORNEJO, MARIANA (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

D´ATRI, ANDREA MARINA (P) - SALERNO, DANIEL (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

de LA MATA, AIXA (V) 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00

CORNEJO, MARIANA (P) - SILVESTRE, GUSTAVO HERNÁN (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

AROSTEGUICHAR, IVANA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

GARCÍA, M. SOLEDAD (P) - SILVA TEIXEIRA, THAYS (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

ALVAREZ, MIRIAM (V) - MARTÍNEZ, SILVINA CORA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

DEL PUERTO, MARCELO (P) - GONZALEZ SCHAIN, GUILLERMO (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

NAVEIRAS, PABLO (V) 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00

PEDELABORDE, PAULA (P) - SANTARELLI, JULIO CÉSAR (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

SILVESTRE, GUSTAVO HERNÁN (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

PULLEIRO, ADRIÁN (P) - SANTARELLI, JULIO CESAR (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

de LA MATA, AIXA (V) 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00

de LA MATA, AIXA (P) - PULLEIRO, ADRIÁN (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

SANTARELLI, JULIO CESAR (V) 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00

PAGNUTTI, LAUTARO HERNÁN (P) - D'ATRI, ANDREA (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

ORELLANA, ALINA ANDREA (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

OPINIÓN PÚBLICA E INVESTIGACIÓN DE 

MERCADOS

TALLER DE ANÁLISIS DEL DISCURSO Y 

CRÍTICA DE MEDIOS

TALLER DE ELABORACIÓN DE TRABAJO 

FINAL

TALLER DE GESTIÓN DE LA 

COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL

PRÁCTICA PROFESIONAL

PROBLEMAS FILOSÓFICOS 

CONTEMPORÁNEOS

PSICOLOGÍA Y COMUNICACIÓN

SEMINARIO TALLER ELECTIVO I O II: ARTE 

Y ESTÉTICA

SEMIÓTICA Y COMUNICACIÓN

TALLER DE MEDIOS Y NARRATIVAS 

DIGITALES

TALLER DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL I 

y TALLER DE PROD. AUDIOVISUAL II

TALLER DE PRODUCCIÓN GRÁFICA I y 

TALLER DE PRODUCCIÓN GRÁFICA II

TALLER DE PRODUCCIÓN RADIOFÓNICA I

TALLER DE PRODUCCIÓN RADIOFÓNICA II

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA 

COMUNICACIÓN



FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS
CALENDARIO DE EXAMENES 2024 - COMUNICACIÓN SOCIAL

LLAMADOS DE EXAMENES 

ASIGNATURAS MESA EXAMINADORA 1ºer 2ºdo 3ºro 4ºto 5ºto 6ºto 7ºmo 8ºvo 9ºno 10ºmo

COMUNICACIÓN COMUNITARIA
ÁLVAREZ, MIRIAM (P) - BENINI, LUCÍA VALERIA (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

GARCÍA, MARÍA SOLEDAD (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

SALERNO, DANIEL OMAR (P) - BENINI, LUCÍA VALERIA (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

de LA MATA, AIXA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

GÁNDARA CASTRO, SANTIAGO (P) - D´ATRI, ANDREA M. (V) -  19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

BENINI, LUCÍA VALERIA (V) 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00

TECNOLOGÍAS EDUCATIVAS

TEORÍAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL I

TEORÍAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL II



FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS
CALENDARIO DE EXAMENES 2024 - FORMACIÓN DOCENTE

LLAMADOS DE EXAMENES 

ASIGNATURAS MESA EXAMINADORA 1ºer 2ºdo 3ºro 4ºto 5ºto 6ºto 7ºmo 8ºvo 9ºno 10ºmo

NICOLETTI, VERÓNICA de los Á. (P) - GUIÑEZ, CRISTIAN (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

ALFAGEME BALZA, VALERIA (V) - GUNDÍN, SEBASTIÁN DARÍO (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

GOMEZ, OSCAR ADELINO (P) - SACHS, IVANA ROCIO (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

ABRAHAM RODEJA, LUCAS M. (V) - MASSANO, PAULA (V) 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00

MENDOZA, MARIO (P) - VICENS, VALERIA YANINA (V) - 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

DE DIOS HERRERO, MARIANA (V) - CORNIGLIONE, SILVIA MARÍA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

DOMINGUEZ, MARÍA MARCELA (P) - LA BIONDA, GLORIA S. (V) 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

DE DIOS HERRERO, MARIANA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

NICOLETTI, VERÓNICA de los Á.(P) - GARCÍA, VICTORIA (V) 22/2/24 14/3/24 25/4/24 23/5/24 25/7/24 22/8/24 26/9/24 24/10/24 5/12/24 19/12/24

DI FRANCO, NORMA B. (V) 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00

FRANCO, JUAN C. (P) - DOSIO, ANA (V) - DAL BIANCO, LUIS (V) - 21/2/24 13/3/24 24/4/24 22/5/24 24/7/24 21/8/24 25/9/24 23/10/24 4/12/24 18/12/24

BERTOLOTTO, MARÍA G. (V) - LLUCH, MAITE D. (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS
CALENDARIO DE EXAMENES 2024 - CICLOS IDIOMÁTICOS

LLAMADOS DE EXAMENES 

ASIGNATURAS MESA EXAMINADORA 1ºer 2ºdo 3ºro 4ºto 5ºto 6ºto 7ºmo 8ºvo 9ºno 10ºmo

FERNÁNDEZ, JOSÉ MARÍA (P) - MONSERRAT, LILIANA (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

PAEZ, ANA CLAUDIA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

PAEZ, ANA C. (P) - FERNÁNDEZ, JOSE MARÍA (V) -  20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

MONSERRAT, LILIANA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

TORRIJO SOMACAL M. FLORENCIA (P) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

FERNÁNDEZ, JOSE MARÍA (V) - TEJEDA, PAULA MERCEDES (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

PEREZ, LAURA (P) - CASCÓN, CARINA (V) - 23/2/24 8/3/24 26/4/24 24/5/24 26/7/24 23/8/24 27/9/24 25/10/24 6/12/24 20/12/24

GUGLIARA, GRISELDA BEATRIZ (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

FERNÁNDEZ, FLAVIA L. (P) - PAEZ, ANA CLAUDIA (V) - 20/2/24 12/3/24 23/4/24 21/5/24 23/7/24 20/8/24 24/9/24 22/10/24 3/12/24 17/12/24

FERNÁNDEZ, JOSE MARÍA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

DIAZ, NORA SILVIA (P) - HERRÁN, JOANA (V) - 19/2/24 11/3/24 22/4/24 20/5/24 22/7/24 19/8/24 23/9/24 21/10/24 2/12/24 16/12/24

MARUSICH, MARTIN CARLOS (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

DIDÁCTICA

FILOSOFÍA

PEDAGOGÍA

POLÍTICA Y LEGISLACIÓN ESCOLAR

II NIVEL DE IDIOMA INGLÉS 

III NIVEL DE IDIOMA INGLÉS 

I y II NIVEL DE IDIOMA II ITALIANO

PRÁCTICA EDUCATIVA I:

PRÁCTICA CURRICULAR

PSICOLOGÍA

I NIVEL DE IDIOMA INGLÉS 

I, II y III NIVEL DE IDIOMA FRANCÉS

I, II y III NIVEL DE IDIOMA II PORTUGUÉS



 RESOLUCIÓN Nº 
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS

CALENDARIO  EXÁMENES 2024 - DEPARTAMENTO  DE  CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

ASIGNATURAS MESAS EXAMINADORAS
LLAMADOS DE EXÁMENES 

1ºer 2ºdo 3ºro 4ºto 5ºto 6ºto 7ºmo 8ºvo 9ºno 10ºmo

ZUCCHINI, VERÓNICA (P)–MASSANO, PAULA (V) 22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

MORETTA, ROSANA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

ZUCCHINI, VERÓNICA (P)–MASSANO, PAULA (V) 22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

MORETTA, ROSANA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

ARAGONEZ, ANDREA VERÓNICA (P) 21-02-24 13-03-24 24-04-24 22-05-24

ESPÍNDOLA, GABRIELA (V) – VIDAL, JORGE (V) 18:00 18:00 18:00 18:00

ARAGONEZ, ANDREA VERÓNICA (P) 21-02-24 13-03-24 24-04-24 22-05-24

ESPÍNDOLA, GABRIELA (V) – VIDAL, JORGE  (V) 18:00 18:00 18:00 18:00

MORETTA,ROSANA (P) - DELGADO, VERÓNICA(V) 21-02-24 13-03-24 24-04-24 22-05-24 24-07-24 21-08-24 25-09-24 23-10-24 04-12-24 18-12-24

ALAINEZ, CARLOS  (V) 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00

MORETTA,ROSANA (P) - DELGADO,  VERÓNICA(V) 21-02-24 13-03-24 24-04-24 22-05-24 24-07-24 21-08-24 25-09-24 23-10-24 04-12-24 18-12-24

ALAINEZ, CARLOS  (V) 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00

ARAGONEZ, ANDREA (P) – FARIAS, PATRICIA (V) 20-02-24 12-03-24 23-04-24 21-05-24

RASILLA TOMASELLI, SOFIA (V) 16:00 16:00 16:00 16:00

ARAGONEZ, ANDREA (P) – FARIAS, PATRICIA (V) 20-02-24 12-03-24 23-04-24 21-05-24

RASILLA TOMASELLI, SOFIA (V) 16:00 16:00 16:00 16:00

HORMAECHE, LISANDRO (P)–CARRIPI,CARMEN (V) 21-02-24 13-03-24 24-04-24 22-05-24 24-07-24 21-08-24 25-09-24 23-10-24 04-12-24 18-12-24

HERITIER, ELENA (V) 11:00 11:00 11:00 11:00 11:00 11:00 11:00 11:00 11:00 11:00

MARTIN, SEBASTIAN (P) – MASSANO, PAULA (V) 22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

ACTIVIDAD CURRICULAR 
OPCIONAL I: EDUCACIÓN SEXUAL 
INTEGRAL                 

ACTIVIDAD CURRICULAR 
OPCIONAL II: EDUCACIÓN SEXUAL 
INTEGRAL

ACTIVIDAD CURRICULAR OP. I: 
CAPACITACIÓN LABORAL Y 
EDUCACIÓN DEL TRABAJO

ACTIVIDAD CURRICULAR OP. II: 
CAPACITACIÓN LABORAL Y 
EDUCACIÓN DEL TRABAJO

ACTIVIDAD CURRICULAR 
OPCIONAL I: LA EDUCACIÓN A 
DISTANCIA EN LA UNIVERSIDAD      
                     

ACTIVIDAD CURRICULAR 
OPCIONAL II: LA EDUCACIÓN A 
DISTANCIA EN LA UNIVERSIDAD

ACTIVIDAD CURRICULAR 
OPCIONAL I: SABERES Y 
PRÁCTICAS VINCULADAS  AL 
CAMPO PROFESIONAL DEL 
CIENTISTA DE LA EDUCACIÓN       

ACTIVIDAD CURRICULAR 
OPCIONAL II: SABERES Y 
PRÁCTICAS VINCULADAS  AL 
CAMPO PROFESIONAL DEL 
CIENTISTA DE LA EDUCACIÓN

ACTIVIDAD CURRICULAR 
OPCIONAL I: EDUCACIÓN EN 
CONTEXTOS DE RURALIDAD            
                           

ACTIVIDAD CURRICULAR 
OPCIONAL I: DEBATES EN LA 
FILOSOFÍA POLÍTICA 
CONTEMPORÁNEA                 



NARVAEZ, MARIO (V) 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00

MARTIN, SEBASTIAN (P) – MASSANO, PAULA (V) 22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

NARVAEZ, MARIO (V) 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00

ANTROPOLOGÍA

BASSA, DANIELA NOEMÍ (P)-
22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

RASILLA TOMASELLI, SOFIA (V)

CONTRERAS, ANA CECILIA (V) 
09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

DE LA ARADA, YAMILA (V)-ALVAREZ, ROCÍO (V)

QUIPILDOR, CRISTINA ℗
23-02-24 08-03-24 26-04-24 24-05-24 26-07-24 23-08-24 27-09-24 25-10-24 06-12-24 20-12-24

FERRERO SILVIA ALEJANDRA(V)

GOMEZ SOMOZA, ALEJANDRO EZEQUIEL (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

DIDÁCTICA  II: Teoría del Currículo

FERRERO, SILVIA ALEJANDRA (P) 
23-02-24 08-03-24 26-04-24 24-05-24 26-07-24 23-08-24 27-09-24 25-10-24 06-12-24 20-12-24

QUIPILDOR,  CRISTINA (V)

GOMEZ SOMOZA, ALEJANDRO EZEQUIEL (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

FERRERO, SILVIA ALEJANDRA (P) 
19-02-24 11-03-24 22-04-24 20-05-24 22-07-24 19-08-24 23-09-24 21-10-24 02-12-24 16-12-24

GARCIA, JESICA (V)

QUIPILDOR, CRISTINA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

DIDÁCTICA DE NIVEL SUPERIOR

FERRERO, SILVIA ALEJANDRA (P) 
19-02-24 11-03-24 22-04-24 20-05-24 22-07-24 19-08-24 23-09-24 21-10-24 02-12-24 16-12-24

GARCIA, JESICA (V)

QUIPILDOR, CRISTINA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

AZCONA, LAURA (P) – GOMEZ, VALERIA (V)- 20-02-24 12-03-24 23-04-24 21-05-24 23-07-24 20-08-24 24-09-24 22-10-24 03-12-24 17-12-24

SANTOS, ANDREA CELESTE(V) 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00

EDUCACIÓN  ESPECIAL

FERNÁNDEZ, CARINA ALEJANDRA ℗
20-02-24 12-03-24 23-04-24 21-05-24 23-07-24 20-08-24 24-09-24 22-10-24 03-12-24 17-12-24

BUSTAMANTE SENDRA, CLAUDIA PATRICIA (V)

GARROTE, PIA (V) - PICCO, TERESITA (S) 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30

EPISTEMOLOGÍA
NARVAEZ, MARIO (P)  – MARTIN, SEBASTIAN (V) 22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

MASSANO, PAULA (V) 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00

FILOSOFIA
NARVÁEZ, MARIO (P) – FARÍAS, MELINA (V) 22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

MASSANO, PAULA(V)–GREGOIRE, EMILIANA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

FILOSOFÍA DE LA EDUCACIÓN
22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

MASSANO, PAULA (V) 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00

FERNÁNDEZ, NATALIA (P) - ROJO, EMILCE (V) – 
19-02-24 11-03-24 22-04-24 20-05-24 22-07-24 19-08-24 23-09-24 21-10-24 02-12-24 16-12-24

PARENZUELA, NOELIA SOLEDAD (V) 

AZCONA, LAURA (V) 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00

ACTIVIDAD CURRICULAR 
OPCIONAL I: DEBATES EN LA 
FILOSOFÍA POLÍTICA 
CONTEMPORÁNEA                 

ACTIVIDAD CURRICULAR 
OPCIONAL II:DEBATES EN LA 
FILOSOFÍA POLÍTICA 
CONTEMPORÁNEA 

DIDÁCTICA  I: Teorías de la 
Enseñanza

DIDÁCTICA DE NIVEL 
SECUNDARIO

DIDÁCTICA DEL NIVEL INICIAL Y 
DEL NIVEL PRIMARIO

MARTIN, SEBASTIAN (P) – NARVAEZ, MARIO (V)

FUNDAMENTOS BIOLÓGICOS DEL 
APRENDIZAJE



21-02-24 13-03-24 24-04-24 22-05-24 24-07-24 21-08-24 25-09-24 23-10-24 04-12-24 18-12-24

SANCHEZ, MARGARITA (V) 11:00 11:00 11:00 11:00 11:00 11:00 11:00 11:00 11:00 11:00

ROLLHAUSER, ELIZABET (P)- 22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

QUIPILDOR, CRISTINA ℗ - SORIA, ANA (V) 20-02-24 12-03-24 23-04-24 21-05-24 23-07-24 20-08-24 24-09-24 22-10-24 03-12-24 17-12-24

FERNANDEZ, NOEL (V) 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00

21-02-24 13-03-24 24-04-24 22-05-24 24-07-24 21-08-24 25-09-24 23-10-24 04-12-24 18-12-24

FERNANDEZ, VERONICA (V) 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00

NIVEL I DE IDIOMA INGLÉS 
GONZÁLEZ, MARÍA ALEJANDRA ℗ 20-02-24 12-03-24 23-04-24 21-05-24 23-07-24 20-08-24 24-09-24 22-10-24 03-12-24 17-12-24

ECHEPAR,M. LUJAN (V) - ALZAMORA, SONIA (V) 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30

NIVEL II DE IDIOMA INGLÉS 
GONZÁLEZ, MARÍA ALEJANDRA ℗ 20-02-24 12-03-24 23-04-24 21-05-24 23-07-24 20-08-24 24-09-24 22-10-24 03-12-24 17-12-24

ECHEPAR,M. LUJAN (V) - ALZAMORA, SONIA (V) 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30

19-02-24 11-03-24 22-04-24 20-05-24 22-07-24 19-08-24 23-09-24 21-10-24 02-12-24 16-12-24

BORGO SANZ, GONZALO JAVIER (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

PEDAGOGÍA
22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

BISTOLFI, FÁTIMA GEORGINA (V) – 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00

23-02-24 08-03-24 26-04-24 24-05-24 26-07-24 23-08-24 27-09-24 25-10-24 06-12-24 20-12-24
BORGO SANZ, GONZALO JAVIER (V)

CORREA, MARIANA ELSA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

PRÁCTICA II
DELGADO, MARÍA VERÓNICA ℗ 20-02-24 12-03-24 23-04-24 21-05-24 23-07-24 20-08-24 24-09-24 22-10-24 03-12-24 17-12-24

17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00

PSICOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN
ROSSI, GRACIELA ℗ - ARAGONEZ, ANDREA (V) - 23-02-24 08-03-24 26-04-24 24-05-24 26-07-24 23-08-24 27-09-24 25-10-24 06-12-24 20-12-24

FERNANDEZ, CARINA (V) 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00

PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE
IGLESIAS, ALICIA (P) - FARÍAS, PATRICIA (V) 22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

FLORES, DAIANA (V)–RODRÍGUEZ, BETSABÉ (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

PSICOLOGÍA I

ROSSI, GRACIELA (P) - FERNANDEZ, CARINA (V) 23-02-24 08-03-24 26-04-24 24-05-24 26-07-24 23-08-24 27-09-24 25-10-24 06-12-24 20-12-24

09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

PSICOLOGÍA II

ROSSI, GRACIELA (P) - FERNANDEZ, CARINA (V) 23-02-24 08-03-24 26-04-24 24-05-24 26-07-24 23-08-24 27-09-24 25-10-24 06-12-24 20-12-24

09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

SOCIOLOGÍA
21-02-24 13-03-24 24-04-24 22-05-24 24-07-24 21-08-24 25-09-24 23-10-24 04-12-24 18-12-24

HISTORIA DE LA EDUCACIÓN  
ARGENTINA

HORMAECHE, LISANDRO(P)–CARRIPI, CARMEN(V)

HISTORIA GENERAL DE LA 
EDUCACIÓN MASSA SILVA, SIMÓN (V)-ESPINOSA, LUCIANO (V)

METODOLOGIA DE LA INVES. 
SOCIO EDUC.  I

METODOLOGIA DE LA INVES. 
SOCIO EDUC. II

ALZAMORA, SONIA (P) – FERNANDEZ, NOEL (V)

ORGANIZACIÓN Y 
ADMINISTRACIÓN EDUCACIONAL

ARAGONEZ, ANDREA (P)- FERNANDEZ, NOEL (V) -

GARAYO, PERLA ℗ – PARENZUELA, NOELIA (V)

FLORES, DAIANA RUTH (V) - MURNO, NOELIA (V)

POLÍTICA EDUCACIONAL Y 
LEGISLACIÓN ESCOLAR

FARÍAS, MELINA (V) -  FARIAS, PATRICIA (V)

MURNO, NOELIA (V) - ESPINDOLA, GABRIELA (V)

BURATTI, SILVIA (V) - ARAGONEZ, ANDREA (V)

GONZÁLEZ DI GIOIA, ANDREA (V)

BURATTI, SILVIA (V) - ARAGONEZ, ANDREA (V)

GONZÁLEZ DI GIOIA, ANDREA (V)

MORETTA, ROSANA (P) - ALAINEZ, CARLOS  (V)



SOCIOLOGÍA
08:30 08:30 08:30 08:30 08:30 08:30 08:30 08:30 08:30 08:30

SOCIOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN
23-02-24 08-03-24 26-04-24 24-05-24 26-07-24 23-08-24 27-09-24 25-10-24 06-12-24 20-12-24

MORETTA, ROSANA (V) - LORENZATTI, MIRIAN (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

TECNOLOGÍA EDUCATIVA
SCHPETTER, ANALÍA (P) – SARRIA, LILIANA (V) 22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

GARAYO, PERLA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

TEORIAS EDUCATIVAS
19-02-24 11-03-24 22-04-24 20-05-24 22-07-24 19-08-24 23-09-24 21-10-24 02-12-24 16-12-24

SCHPETTER, ANALÍA (V) 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30 13:30

DELGADO, VERÓNICA (V)

ALZAMORA, SONIA ℗ - DELGADO, VERONICA (V)

ALZAMORA, SONIA  ℗ – FARIAS, MELINA(V) 



 RESOLUCIÓN Nº 
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS

CALENDARIO  EXÁMENES 2024 - DEPARTAMENTO  DE  EDUCACIÓN  INICIAL

ASIGNATURAS MESAS EXAMINADORAS
LLAMADOS DE EXÁMENES 

1ºer 2ºdo 3ºro 4ºto 5ºto 6ºto 7ºmo 8ºvo 9ºno 10ºmo

ZUCCHINI, VERÓNICA (P)–MASSANO, PAULA (V) 22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

MORETTA, ROSANA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

HORMAECHE, LISANDRO (P) –  HERITIER, ELENA (V) 21-02-24 13-03-24 24-04-24 22-05-24 24-07-24 21-08-24 25-09-24 23-10-24 04-12-24 18-12-24

CARRIPI, CARMEN (V) 11:00 11:00 11:00 11:00 11:00 11:00 11:00 11:00 11:00 11:00

ANTROPOLOGÍA

BASSA, DANIELA NOEMÍ (P)-
22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

RASILLA TOMASELLI, SOFIA (V)

CONTRERAS, ANA CECILIA (V) 
09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

DE LA ARADA, YAMILA (V)-ALVAREZ, ROCÍO (V)

CIENCIAS NATURALES Y SU DIDÁCTICA
FERNÁNDEZ, NATALIA (P)–CISNEROS, CLAUDIA (V) 21-02-24 13-03-24 24-04-24 22-05-24 24-07-24 21-08-24 25-09-24 23-10-24 04-12-24 18-12-24

HERITIER, ELENA (V)-MAZZOKY, CLAUDIA (V) 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00

CIENCIAS SOCIALES Y SU DIDÁCTICA 
20-02-24 12-03-24 23-04-24 21-05-24 23-07-24 20-08-24 24-09-24 22-10-24 03-12-24 17-12-24

VIDAL, JORGE AGUSTÍN (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

DIDÁCTICA DE EDUCACIÓN INICIAL
20-02-24 12-03-24 23-04-24 21-05-24 23-07-24 20-08-24 24-09-24 22-10-24 03-12-24 17-12-24

FLORES, DAIANA (V) 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00

DIDÁCTICA GENERAL
FERRERO, SILVIA ALEJANDRA (P) 20-02-24 12-03-24 23-04-24 21-05-24 23-07-24 20-08-24 24-09-24 22-10-24 03-12-24 17-12-24

09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

EDUCACIÓN  ESPECIAL

FERNÁNDEZ, CARINA ALEJANDRA ℗
20-02-24 12-03-24 23-04-24 21-05-24 23-07-24 20-08-24 24-09-24 22-10-24 03-12-24 17-12-24

BUSTAMANTE SENDRA, CLAUDIA PATRICIA (V)

GARROTE, PIA (V) - PICCO, TERESITA (S) 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30

GONZÁLEZ DI GIOIA, ANDREA ℗ 19-02-24 11-03-24 22-04-24 20-05-24 22-07-24 19-08-24 23-09-24 21-10-24 02-12-24 16-12-24

16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

EDUCACIÓN PARA LA SALUD
GARCÍA CACHAU, MARIELA(P)-HERITIER, ELENA(V) 20-02-24 12-03-24 23-04-24 21-05-24 23-07-24 20-08-24 24-09-24 22-10-24 03-12-24 17-12-24

HORMAECHE, LISANDRO (V) 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30 14:30

FILOSOFIA
NARVÁEZ, MARIO (P) – FARÍAS, MELINA (V) 22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

MASSANO, PAULA(V)–GREGOIRE, EMILIANA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

HISTORIA DE LA EDUCACIÓN 
21-02-24 13-03-24 24-04-24 22-05-24 24-07-24 21-08-24 25-09-24 23-10-24 04-12-24 18-12-24

ROLLHAUSER, ELIZABET (V) – CARRIPI, CARMEN (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

ACTIVIDAD CURRICULAR OPCIONAL I: 
EDUCACIÓN SEXUAL INTEGRAL                 

ACTIVIDAD CURRICULAR OPCIONAL I: 
EDUCACIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO 
SOSTENIBLE

FOLCO, MARÍA ESTHER (P) – GUARDIA, IVANA (V)

GOMEZ, VALERIA (P) – GUZMÁN, SHIRLEY (V) 

QUIPILDOR, CRISTINA (V) - FLORES, DAIANA (V)

EDUCACIÓN FÍSICA EN LA EDUCACIÓN 
INICIAL

PANSA, GERARDO (V) – SUAREZ VRANKEN, CESAR (V)

GREGOIRE, GABRIEL (P) – GUARDIA, IVANA (V)



LENGUA Y SU DIDÁCTICA
GONZÁLEZ DI GIOIA, ANDREA ℗ 19-02-24 11-03-24 22-04-24 20-05-24 22-07-24 19-08-24 23-09-24 21-10-24 02-12-24 16-12-24

16:30 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30

LENGUAJE VISUAL Y SU DIDÁCTICA
GARBARINO, ADRIANA (P)-TITTARELLI, BIBIANA(V) 20-02-24 12-03-24 23-04-24 21-05-24 23-07-24 20-08-24 24-09-24 22-10-24 03-12-24 17-12-24

PEINADO MOTA, FLORENCIA YANINA (V)   20:00 20:00 20:00 20:00 20:00 20:00 20:00 20:00 20:00 20:00

LITERATURA Y SU DIDÁCTICA 
ALLORI, SUSANA  (P) - IGLESIAS, GABRIELA (V) 20-02-24 12-03-24 23-04-24 21-05-24 23-07-24 20-08-24 24-09-24 22-10-24 03-12-24 17-12-24

REDRUELLO, LAURA (V) 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00

MATEMÁTICA Y SU DIDÁCTICA 
MAGALLANES, ADRIANA  ℗ 23-02-24 08-03-24 26-04-24 24-05-24 26-07-24 23-08-24 27-09-24 25-10-24 06-12-24 20-12-24

17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30

CORONEL, EZEQUIEL (P) – GARBARINO, ADRIANA (V) 20-02-24 12-03-24 23-04-24 21-05-24 23-07-24 20-08-24 24-09-24 22-10-24 03-12-24 17-12-24

ADAM, JUAN GUSTAVO(V)  20:30 20:30 20:30 20:30 20:30 20:30 20:30 20:30 20:30 20:30

19-02-24 11-03-24 22-04-24 20-05-24 22-07-24 19-08-24 23-09-24 21-10-24 02-12-24 16-12-24

BORGO SANZ, GONZALO JAVIER (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

PEDAGOGÍA
22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

BISTOLFI, FÁTIMA GEORGINA (V) – 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00

23-02-24 08-03-24 26-04-24 24-05-24 26-07-24 23-08-24 27-09-24 25-10-24 06-12-24 20-12-24
BORGO SANZ, GONZALO JAVIER (V)

CORREA, MARIANA ELSA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

PSICOLOGÍA

ROSSI, GRACIELA (P) - FERNANDEZ, CARINA (V) 23-02-24 08-03-24 26-04-24 24-05-24 26-07-24 23-08-24 27-09-24 25-10-24 06-12-24 20-12-24

09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE
IGLESIAS, ALICIA (P) - FARÍAS, PATRICIA (V) 22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

FLORES, DAIANA (V)–RODRÍGUEZ, BETSABÉ (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

SEMINARIO DE DERECHOS HUMANOS
GONZALEZ DI GIOIA, ANDREA ℗ 21-02-24 13-03-24 24-04-24 22-05-24 24-07-24 21-08-24 25-09-24 23-10-24 04-12-24 18-12-24

17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30

GONZALEZ DI GIOIA, ANDREA ℗ 23-02-24 08-03-24 26-04-24 24-05-24 26-07-24 23-08-24 27-09-24 25-10-24 06-12-24 20-12-24

10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00

SOCIOLOGÍA
21-02-24 13-03-24 24-04-24 22-05-24 24-07-24 21-08-24 25-09-24 23-10-24 04-12-24 18-12-24

08:30 08:30 08:30 08:30 08:30 08:30 08:30 08:30 08:30 08:30

DELGADO, VERÓNICA (P)- ALAINEZ, CARLOS  (V) 19-02-24 11-03-24 22-04-24 20-05-24 22-07-24 19-08-24 23-09-24 21-10-24 02-12-24 16-12-24

REDRUELLO, LAURA (V) – DAVELOZA, VALERIA (V)

GARCÍA, SILVIA V (V) – GRAGLIA, PATRICIA (V) 

MUSICA Y EXPRESIÓN CORPORAL Y SU 
DIDÁCTICA

ORGANIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN 
EDUCACIONAL

ARAGONEZ, ANDREA (P)- FERNANDEZ, NOEL (V) -

GARAYO, PERLA ℗ – PARENZUELA, NOELIA (V)

FLORES, DAIANA RUTH (V) - MURNO, NOELIA (V)

POLÍTICA EDUCACIONAL Y LEGISLACIÓN 
ESCOLAR

FARÍAS, MELINA (V) -  FARIAS, PATRICIA (V)

BURATTI, SILVIA (V) - ARAGONEZ, ANDREA (V)

GONZÁLEZ DI GIOIA, ANDREA (V)

CATALANI, FRANCO (V) - SCHPETTER, ANALÍA (V)

SEMINARIO: INFANCIAS, FAMILIAS Y 
CONTEXTOS

BURATTI, SILVIA (V) – ROSSI, GRACIELA  (V) 

MORETTA, ROSANA (P) - ALAINEZ, CARLOS  (V)

DELGADO, VERÓNICA (V)

TALLER: PROYECTOS EDUCATIVOS Y 
SOCIO-COMUNITARIOS



SCHPETTER, ANALÍA (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

TECNOLOGÍA EDUCATIVA
SCHPETTER, ANALÍA (P) – SARRIA, LILIANA (V) 22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

GARAYO, PERLA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

TALLER: PROYECTOS EDUCATIVOS Y 
SOCIO-COMUNITARIOS



 RESOLUCIÓN Nº 
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS

CALENDARIO  EXÁMENES 2024 - DEPARTAMENTO  DE  EDUCACIÓN  PRIMARIA

ASIGNATURAS MESAS EXAMINADORAS
LLAMADOS DE EXÁMENES 

1ºer 2ºdo 3ºro 4ºto 5ºto 6ºto 7ºmo 8ºvo 9ºno 10ºmo

MORETTA, MARÍA ROSANA (P)- IGLESIAS, ALICIA ISABEL (V) 23-02-24

PIZARRO, DANIELA DE LOS ÁNGELES (V) 14:00

MORETTA, MARÍA ROSANA (P)- IGLESIAS, ALICIA ISABEL (V) 23-02-24

PIZARRO, DANIELA DE LOS ÁNGELES (V) 14:00

ZUCCHINI, VERÓNICA (P)–MASSANO, PAULA (V) 22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

MORETTA, ROSANA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

ZUCCHINI, VERÓNICA (P)–MASSANO, PAULA (V) 22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

MORETTA, ROSANA (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

GONZALEZ DI GIOIA, ANDREA ℗ 23-02-24 08-03-24 26-04-24 24-05-24 26-07-24 23-08-24 27-09-24 25-10-24 06-12-24 20-12-24

10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00

GONZALEZ DI GIOIA, ANDREA ℗ 23-02-24 08-03-24 26-04-24 24-05-24 26-07-24 23-08-24 27-09-24 25-10-24 06-12-24 20-12-24

10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00 10:00

ANTROPOLOGÍA

BASSA, DANIELA NOEMÍ (P)-
22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

RASILLA TOMASELLI, SOFIA (V)

CONTRERAS, ANA CECILIA (V) 
09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

DE LA ARADA, YAMILA (V)-ALVAREZ, ROCÍO (V)

FERNÁNDEZ, NATALIA (P) –  CISNEROS, CLAUDIA (V) 21-02-24 13-03-24 24-04-24 22-05-24 24-07-24 21-08-24 25-09-24 23-10-24 04-12-24 18-12-24

MAZZOKY, CLAUDIA ANAHI (V) 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00

FERNÁNDEZ, NATALIA (P) –  CISNEROS, CLAUDIA (V) 21-02-24 13-03-24 24-04-24 22-05-24 24-07-24 21-08-24 25-09-24 23-10-24 04-12-24 18-12-24

HERITIER, ELENA (V) - MAZZOKY, CLAUDIA ANAHI (V) 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00

20-02-24 12-03-24 23-04-24 21-05-24 23-07-24 20-08-24 24-09-24 22-10-24 03-12-24 17-12-24

VIDAL, JORGE AGUSTÍN (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

20-02-24 12-03-24 23-04-24 21-05-24 23-07-24 20-08-24 24-09-24 22-10-24 03-12-24 17-12-24

VIDAL, JORGE AGUSTÍN (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

MORETTA, ROSANA (P) – SUAREZ VRANKEN, CESAR (V) 19-02-24 11-03-24 22-04-24 20-05-24 22-07-24 19-08-24 23-09-24 21-10-24 02-12-24 16-12-24

ACTIVIDAD CURRICULAR OP. I: 
EDUCACIÓN PRIMARIA: 
MODALIDADES Y CONTEXTOS

ACTIVIDAD CURRICULAR OP. II: 
EDUCACIÓN PRIMARIA: 
MODALIDADES Y CONTEXTOS

ACTIVIDAD CURRICULAR OPCIONAL 
I: EDUCACIÓN SEXUAL INTEGRAL        
         

ACTIVIDAD CURRICULAR OPCIONAL 
II: EDUCACIÓN SEXUAL INTEGRAL

ACTIVIDAD CURRICULAR OPCIONAL 
I: SEMINARIO: INFANCIAS, FAMILIAS 
Y CONTEXTOS BURATTI, SILVIA (V) – ROSSI, GRACIELA  (V) 

ACTIVIDAD CURRICULAR OPCIONAL 
I: SEMINARIO: INFANCIAS, FAMILIAS 
Y CONTEXTOS BURATTI, SILVIA (V) – ROSSI, GRACIELA  (V) 

CIENCIAS NATURALES Y SU 
DIDÁCTICA I

CIENCIAS NATURALES Y SU 
DIDÁCTICA II

CIENCIAS SOCIALES Y SU DIDÁCTICA 
I

FOLCO, MARÍA ESTHER (P) – GUARDIA, IVANA (V)

CIENCIAS SOCIALES Y SU DIDÁCTICA 
II

FOLCO, MARÍA ESTHER (P) – GUARDIA, IVANA (V)

CORPOREIDAD Y MOTRICIDAD EN LA 
ESCUELA PRIMARIA



PANSA, GERARDO IVÁN (V) 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00

DIDÁCTICA GENERAL
FERRERO, SILVIA ALEJANDRA (P) 20-02-24 12-03-24 23-04-24 21-05-24 23-07-24 20-08-24 24-09-24 22-10-24 03-12-24 17-12-24

09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

EDUCACIÓN  ESPECIAL

FERNÁNDEZ, CARINA ALEJANDRA ℗
20-02-24 12-03-24 23-04-24 21-05-24 23-07-24 20-08-24 24-09-24 22-10-24 03-12-24 17-12-24

BUSTAMANTE SENDRA, CLAUDIA PATRICIA (V)

GARROTE, PIA (V) - PICCO, TERESITA (S) 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30

EDUCACIÓN ARTÍSTICA
GARBARINO, ADRIANA (P) - TITTARELLI , BIBIANA (V) 20-02-24 12-03-24 23-04-24 21-05-24 23-07-24 20-08-24 24-09-24 22-10-24 03-12-24 17-12-24

ADAM, JUAN GUSTAVO (V) 20:00 20:00 20:00 20:00 20:00 20:00 20:00 20:00 20:00 20:00

FILOSOFIA
NARVÁEZ, MARIO (P) – FARÍAS, MELINA (V) 22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

MASSANO, PAULA(V)–GREGOIRE, EMILIANA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

HISTORIA DE LA EDUCACIÓN 
21-02-24 13-03-24 24-04-24 22-05-24 24-07-24 21-08-24 25-09-24 23-10-24 04-12-24 18-12-24

ROLLHAUSER, ELIZABET (V) – CARRIPI, CARMEN (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

LENGUA Y SU DIDÁCTICA I
DAVELOZA, VALERIA BEATRIZ(P)–REDRUELLO, LAURA(V) 19-02-24 11-03-24 22-04-24 20-05-24 22-07-24 19-08-24 23-09-24 21-10-24 02-12-24 16-12-24

SIFÓN, VERÓNICA VALERIA (V) 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30

LENGUA Y SU DIDÁCTICA II
DAVELOZA, VALERIA BEATRIZ(P)–REDRUELLO, LAURA(V) 19-02-24 11-03-24 22-04-24 20-05-24 22-07-24 19-08-24 23-09-24 21-10-24 02-12-24 16-12-24

SIFÓN, VERÓNICA VALERIA (V) 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30

LITERATURA
ALLORI, SUSANA  (P) - IGLESIAS, GABRIELA (V) 20-02-24 12-03-24 23-04-24 21-05-24 23-07-24 20-08-24 24-09-24 22-10-24 03-12-24 17-12-24

REDRUELLO, LAURA (V) 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00

MATEMÁTICA Y SU DIDÁCTICA I
MAGALLANES, ADRIANA  (P) – GRAGLIA, PATRICIA (V) 23-02-24 08-03-24 26-04-24 24-05-24 26-07-24 23-08-24 27-09-24 25-10-24 06-12-24 20-12-24

MAGGIONI, LUCIANA VANESA (S) 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30

MATEMÁTICA Y SU DIDÁCTICA II
MAGALLANES, ADRIANA  (P) – GRAGLIA, PATRICIA (V) 23-02-24 08-03-24 26-04-24 24-05-24 26-07-24 23-08-24 27-09-24 25-10-24 06-12-24 20-12-24

MAGGIONI, LUCIANA VANESA (S) 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30

19-02-24 11-03-24 22-04-24 20-05-24 22-07-24 19-08-24 23-09-24 21-10-24 02-12-24 16-12-24

BORGO SANZ, GONZALO JAVIER (V) 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

PEDAGOGÍA
22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

BISTOLFI, FÁTIMA GEORGINA (V) – 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00

23-02-24 08-03-24 26-04-24 24-05-24 26-07-24 23-08-24 27-09-24 25-10-24 06-12-24 20-12-24
BORGO SANZ, GONZALO JAVIER (V)

CORREA, MARIANA ELSA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

PRÁCTICA II
DELGADO, MARÍA VERÓNICA ℗ 20-02-24 12-03-24 23-04-24 21-05-24 23-07-24 20-08-24 24-09-24 22-10-24 03-12-24 17-12-24

CORPOREIDAD Y MOTRICIDAD EN LA 
ESCUELA PRIMARIA

QUIPILDOR, CRISTINA (V) - FLORES, DAIANA RUTH (V)

GREGOIRE, GABRIEL (P) – GUARDIA, IVANA (V)

ORGANIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN 
EDUCACIONAL

ARAGONEZ, ANDREA (P)- FERNANDEZ, NOEL (V) -

GARAYO, PERLA ℗ – PARENZUELA, NOELIA (V)

FLORES, DAIANA RUTH (V) - MURNO, NOELIA (V)

POLÍTICA EDUCACIONAL Y 
LEGISLACIÓN ESCOLAR

FARÍAS, MELINA (V) -  FARIAS, PATRICIA (V)



PRÁCTICA II
17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00

PRÁCTICA IV
19-02-24 11-03-24 22-04-24 20-05-24 22-07-24 19-08-24 23-09-24 21-10-24 02-12-24 16-12-24

FLORES, DAIANA (V) – ORELLANOS, LAURA (V) 18:30 18:30 18:30 18:30 18:30 18:30 18:30 18:30 18:30 18:30

PSICOLOGÍA

ROSSI, GRACIELA (P) - FERNANDEZ, CARINA (V) 23-02-24 08-03-24 26-04-24 24-05-24 26-07-24 23-08-24 27-09-24 25-10-24 06-12-24 20-12-24

09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00 09:00

PSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE
IGLESIAS, ALICIA (P) - FARÍAS, PATRICIA (V) 22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

FLORES, DAIANA (V)–RODRÍGUEZ, BETSABÉ (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

MORETTA, ROSANA (P) – CATALANI, FRANCO (V) 21-02-24 13-03-24 24-04-24 22-05-24 24-07-24 21-08-24 25-09-24 23-10-24 04-12-24 18-12-24

SCHPETTER, ANALÍA (V) 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30 17:30

SOCIOLOGÍA
21-02-24 13-03-24 24-04-24 22-05-24 24-07-24 21-08-24 25-09-24 23-10-24 04-12-24 18-12-24

08:30 08:30 08:30 08:30 08:30 08:30 08:30 08:30 08:30 08:30

TECNOLOGÍA EDUCATIVA
SCHPETTER, ANALÍA (P) – SARRIA, LILIANA (V) 22-02-24 14-03-24 25-04-24 23-05-24 25-07-24 22-08-24 26-09-24 24-10-24 05-12-24 19-12-24

GARAYO, PERLA (V) 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

MURNO, NOELIA (V) - ESPINDOLA, GABRIELA (V)

AZCONA, LAURA (P) – SIFÓN, VERÓNICA VALERIA (V)

BURATTI, SILVIA (V) - ARAGONEZ, ANDREA (V)

GONZÁLEZ DI GIOIA, ANDREA (V)

SEMINARIO DE DERECHOS 
HUMANOS

MORETTA, ROSANA (P) - ALAINEZ, CARLOS  (V)

DELGADO, VERÓNICA (V)


	Cs. de la Educ.
	INICIAL
	PRIMARIA

		2023-12-22T10:37:56-0300
	Dra. Silvia Siderac


		2023-12-26T09:15:40-0300
	Beatriz Cossio




